
 
Ministero 

dell’ Istruzione 

           ISTITUTO    COMPRENSIVO STATALE 

”Giacomo Leopardi ”--- Via Arturo Toscanini n.14 

       63066 – GROTTAMMARE – AP 

Tel. 0735 631077 - 736298    fax 0735 731119 
C.F.: 82001510443          Codice univoco Ufficio : UFBJ8C 

Codice meccanografico 818001 
 

E-Mail:   apic818001@istruzione.it        
E-Mail certificata:  apic818001@pec.istruzione.it     

 Sito Web:       www.comprensivogrottammare.edu.it 
 

 

 

 

Oggetto: Determina per selezione psicologo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n.165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo  1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107 ”;  
 VISTO Il Piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTA la competitività del prezzo offerto in rapporto alla qualità del prodotto erogato; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 19/12/2019 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2020; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 19/12/2019 relativa alla determinazione dei criteri e limiti per 
l’attività negoziale del Dirigente Scolastico elevata ad € 39.999,99; 
 
VISTA la risorsa finanziaria di € 1.600,00 assegnata con l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica 
agli alunni e al personale nota prot. n. 23072 DEL 30/09/2020 “ ASSEGNAZIONE INTEGRATIVA AL 
PROGRAMMA ANNUALE 2020 – PERIODO SETTEMBRE DICEMBRE 2020 E COMUNICAZIONE PREVENTIVA 
PROGRAMMA ANNUALE 2021 – PERIODO GENNAIO –AGOSTO 2021 “ ;  
VISTO il protocollo d’intesa con il Consiglio nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione 
del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche;  
CONSIDERATO che per la realizzazione del servizio di “supporto psicologico “ è necessario reperire figure 
professionali specifiche ;  
TENUTO CONTO dell’urgenza di attivare l’attività di supporto psicologico;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria in PA 2020;  
tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso; 
 

DETERMINA 

L’avvio delle procedure selettive volte ad individuare la figura di n. 1 ESPERTO, iscritto all’albo degli 

psicologi con partita iva,  cui demandare le attività relative al progetto “ supporto psicologico “ per un 

totale di 40 ore;  

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0019347 DEL 17/11/2020 - C.14

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0019347 DEL 17/11/2020 - C.14

mailto:apic818001@pec.istruzione


La procedura sarà attivata mediante emissione di avviso pubblico all’Albo on line dell’Istituto , rivolto al 

personale in servizio presso l’ISC “G. Leopardi” Grottammare , presso altre istituzioni scolastiche e 

personale esterno all’amministrazione;  

Il compenso lordo omnicomprensivo massimo stabilito per le attività di ESPERTO è pari ad € 1.600,00 i 

compensi saranno soggetti al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente;  

La selezione di tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in base 

ai titoli,alle competenze ed alle esperienze maturate ;  

I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda , i termini di scadenza e la tabella di 

valutazione dei titoli saranno indicati nell’avviso;  

L’attività dovrà essere svolta in modalità videoconferenza in casi eccezionali in presenza;  

L’impegno di spesa sarà imputato al programma annuale 2020: A3-1 Didattica;  

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato   responsabile del procedimento il 

Dirigente Scolastico.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina Silvestri  

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0019347 DEL 17/11/2020 - C.14

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0019347 DEL 17/11/2020 - C.14


		2020-11-18T12:12:51+0100
	SILVESTRI LUIGINA




